
UCHWAŁA NR LII/439/2022 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. 2022 poz. 
559, 1005, 1079) oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego ( 
t.j.  Dz.U. 2021 poz. 735, zm. poz. 1491, poz. 2320, poz. 2052 ) Rada Miejska w Darłowie uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie i zapoznaniu 
się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaję się skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Darłowie do zawiadomienia skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 
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Uzasadnienie do uchwały Nr LII/439/2022 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

Skarżąca skierowała do Burmistrza skargę na Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Darłowie zarzucając naruszenie dobrego imienia skarżącej. Burmistrz w dniu 4 kwietnia 2022 r. przekazał 
skargę Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Darłowie. 

 Skarga była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Darłowie w dniu 18 maja 2022 r. Po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Kierownika Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie Komisja, uznała skargę za bezzasadną.  

 Na wstępie stwierdzić należy, że sprawa niniejsza może być co najwyżej sprawą o charakterze cywilno-
prawnym i co do zasady powinna być rozpatrywana przez sąd powszechny. 

Skarżąca podnosi, iż Kierownik MOPS podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, omawiając sprawę 
o którą w jej imieniu zapytała radna, użył słów, które jej zdaniem były naruszeniem dobrego imienia skarżącej. 
Po zapoznaniu się z pismem Kierownika nr OPS.I.070.5.22 z dnia 26.04.2022 r. w tej sprawie i wysłuchaniu  
osób które były uczestnikami wspomnianej komisji stwierdzono, że słowa które wypowiedziane były przez 
Kierownika w żaden sposób nie były obraźliwe wobec skarżącej. Użyte słowa były wypowiedziane w 
znaczeniu, że Pani zdenerwowała się, nie mogąc uzyskać informacji na temat innej osoby. Podczas posiedzenia 
Komisji, Kierownik zaznaczył, że nie pamięta dokładnie jakich użył słów i czy padło dokładnie słowo 
"ugotowała się". 

W ocenie Kierownika MOPS nie zostały użyte przez niego jakiekolwiek słowa, które naruszałyby dobre imię 
lub godność skarżącej. Po przesłuchaniu nagrania z posiedzenia Komisji, nie stwierdzono aby wnoszona sprawa 
była omawiana podczas obrad Komisji. 

Abstrachując od powyższego w celu uniknięcia wszelkich wątpliwości Sekretarz tutejszego Urzędu, wyraził 
podczas spotkania z skarżącą ubolewanie w związku  z zaistniałą sytuacją i zapewnił, że żaden z pracowników 
samorządowych nie miał zamiaru naruszać dóbr osobistych skarżącej i zaproponował przeprosiny ze strony 
Miasta, które Pani odrzuciła. 

W związku z powyższym  Komisja uznała skargę za bezzasadną. 
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